



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 года

№ 419-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п

1. Внести в государственную программу Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

- цифры «263247670098,12» заменить цифрами «263231877313,12»;
- цифры «18100539783,19» заменить цифрами «18084746998,19»;
- цифры «260728505170,07» заменить цифрами «260712712385,07»;
- цифры «18045355883,19» заменить цифрами «18029563098,19»;

2) в разделе VI:

- в пункте 18:

- цифры «263247670098,12» заменить цифрами «263231877313,12»;
- цифры «18100539783,19» заменить цифрами «18084746998,19»;
- цифры «260728505170,07» заменить цифрами «260712712385,07»;
- цифры «18045355883,19» заменить цифрами «18029563098,19»;

- в пункте 20:

- цифры «246086315970,43» заменить цифрами «246087647811,64»;
- цифры «14688136322,79» заменить цифрами «14670551322,79»;
- цифры «2473217804,9» заменить цифрами «2473678178,69»;

3) в графе «2018 год» строки 1 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» цифры «82,5» заменить цифрами «80»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25 раздела VII приложения № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- цифры «246086315970,43» заменить цифрами «246087647811,64»;
- цифры «16836901176,00» заменить цифрами «16838233017,21»;
- цифры «243675068625,49» заменить цифрами «243676400466,70»;
- цифры «16795402076,00» заменить цифрами «16796733917,21»;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения родителей»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 15 раздела VII:

цифры «14688136322,79» заменить цифрами «14670551322,79»;

цифры «1050785868,46» заменить цифрами «1033200868,46»;

- в пункте 13 раздела VI:

абзац первый подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«4) значение целевого индикатора «Доля опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, подопечных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, получающих меры социальной поддержки, в общей численности опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, подопечных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с законодательством» определяется отношением опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, подопечных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, получающих меры социальной поддержки, к общей численности опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, подопечных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с законодательством, на основе данных Министерства образования, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга.»;

абзац первый подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«6) значение целевого индикатора «Доля приемных семей, приемных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, получающих меры социальной поддержки, в общей численности приемных семей, приемных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с законодательством» определяется отношением количества приемных семей, приемных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, получающих меры социальной поддержки, к общей численности приемных семей, приемных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения

в общеобразовательных организациях, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с законодательством, на основе данных Министерства образования, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга.»;

б) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, в пункте 12 раздела VII приложения № 4 «Подпрограмма «Государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования»:

- цифры «2473217804,9» заменить цифрами «2473678178,69»;
- цифры «212852738,73» заменить цифрами «213313112,52»;
- цифры «2365300221,79» заменить цифрами «2365760595,58»;
- цифры «199167938,73» заменить цифрами «199628312,52»;

7) в приложении № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- в строках 1.1, 1.1.1:
 - цифры «4163864112,65» заменить цифрами «4163214208,65»;
 - цифры «32850329,00» заменить цифрами «32200425,00»;
 - цифры «2625952407,71» заменить цифрами «2625302503,71»;
- в строке 1.1.1.9:
 - цифры «50161970,21» заменить цифрами «49512066,21»;
 - цифры «1603350,00» заменить цифрами «953446,00»;
- в строках 1.2, 1.2.1:
 - цифры «185660046119,33» заменить цифрами «185666116257,36»;
 - цифры «14428442648,86» заменить цифрами «14434512786,89»;
 - цифры «185092576119,33» заменить цифрами «185098646257,36»;
 - цифры «14408176048,86» заменить цифрами «14414246186,89»;
- в строке 1.2.1.1:
 - цифры «152474328598,37» заменить цифрами «152508534880,37»;
 - цифры «11869120074,60» заменить цифрами «11903326356,60»;
- в строке 1.2.1.5:
 - цифры «275012840,66» заменить цифрами «274728168,56»;
 - цифры «32653457,66» заменить цифрами «32368785,56»;
- в строке 1.2.1.12:
 - цифры «2049457947,00» заменить цифрами «2044806482,00»;
 - цифры «510852973,00» заменить цифрами «506201508,00»;
- в строке 1.2.1.15:
 - цифры «16724399428,81» заменить цифрами «16720589987,16»;
 - цифры «1322614625,43» заменить цифрами «1318805183,78»;
- в строке 1.2.1.19:
 - цифры «139851077,75» заменить цифрами «139379082,53»;
 - цифры «10840119,74» заменить цифрами «10368124,52»;
- в строке 1.2.1.24:
 - цифры «412199952,00» заменить цифрами «405699952,00»;
- в графе 13 цифры «29700000,00» заменить цифрами «23200000,00»;
- в строке 1.2.1.25:

цифры «2099668966,00» заменить цифрами «2092976181,00»;
цифры «117037412,00» заменить цифрами «110344627,00»;
- в строке 1.2.1.28:
цифры «619115175,17» заменить цифрами «615888086,17»;
цифры «46742350,00» заменить цифрами «43515261,00»;
- в строке 1.2.1.32:
цифры «1244518622,00» заменить цифрами «1242088926,00»;
цифры «122798256,00» заменить цифрами «120368560,00»;
- в строке 1.2.1.34:
цифры «725000,00» заменить цифрами «656000,00»;
цифры «69000,00» заменить цифрами «0,00»;
в графе 28 цифры «100» заменить знаком «-»;
- в строках 1.4, 1.4.1:
цифры «31369299958,64» заменить цифрами «31365206944,39»;
цифры «2304225110,05» заменить цифрами «2300132095,80»;
цифры «31267839158,64» заменить цифрами «31263746144,39»;
цифры «2296023610,05» заменить цифрами «2291930595,80»;
- в строке 1.4.1.1:
цифры «25434004323,57» заменить цифрами «25433275391,57»;
цифры «1866503539,81» заменить цифрами «1865774607,81»;
- в строке 1.4.1.5:
цифры «3614617902,79» заменить цифрами «3613104217,28»;
цифры «223008576,06» заменить цифрами «221494890,55»;
- в строке 1.4.1.6:
цифры «1125811801,94» заменить цифрами «1123961405,20»;
цифры «95408085,18» заменить цифрами «93557688,44»;
цифры «1118542601,94» заменить цифрами «1116692205,20»;
- в строках 1.6, 1.6.1:
цифры «423530419,02» заменить цифрами «423535040,45»;
цифры «50463789,43» заменить цифрами «50468410,86»;
цифры «410499419,02» заменить цифрами «410504040,45»;
цифры «37432789,43» заменить цифрами «37437410,86»;
- в строке 1.6.1.2:
цифры «401720704,75» заменить цифрами «401725326,18»;
цифры «31704075,16» заменить цифрами «31708696,59»;
- в строке «Итого по подпрограмме 1»:
цифры «246086315970,43» заменить цифрами «246087647811,64»;
цифры «16836901176,00» заменить цифрами «16838233017,21»;
цифры «243675068625,49» заменить цифрами «243676400466,70»;
цифры «16795402076,00» заменить цифрами «16796733917,21»;
- в строках 2.1, 2.1.1:
цифры «2537498993,12» заменить цифрами «2536465993,12»;
цифры «187992774,30» заменить цифрами «186959774,30»;
- в строке 2.1.1.1:
цифры «2481615221,12» заменить цифрами «2480582221,12»;

цифры «181252272,30» заменить цифрами «180219272,30»;

- в строках 2.2, 2.2.1:

цифры «11990898600,00» заменить цифрами «11974346600,00»;

цифры «851317398,00» заменить цифрами «834765398,00»;

- в строке 2.2.1.2:

слова «опекунам (попечителям) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, денежных средств на содержание подопечных детей» заменить словами «мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, подопечным детям, достигшим возраста восемнадцати лет, обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях», слова «получающих денежные средства на содержание подопечных детей, в общей численности опекунов (попечителей), имеющих право на получение данной меры» заменить словами «подопечных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, получающих меры социальной поддержки, в общей численности опекунов (попечителей) детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей-сирот, подопечных детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, имеющих право на получение мер»;

цифры «6351476168,00» заменить цифрами «6342091168,00»;

цифры «423611737,00» заменить цифрами «414226737,00»;

- в строке 2.2.1.3:

цифры «2138254621,00» заменить цифрами «2133307621,00»;

цифры «177875309,00» заменить цифрами «172928309,00»;

- в строке 2.2.1.4:

слова «приемные семьи» в соответствующих падежах заменить словами «приемные семьи, приемные дети, достигшие возраста восемнадцати лет, обучающиеся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях» в соответствующих падежах;

цифры «2461724040,00» заменить цифрами «2459504040,00»;

цифры «168966773,00» заменить цифрами «166746773,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме 2»:

цифры «14688136322,79» заменить цифрами «14670551322,79»;

цифры «1050785868,46» заменить цифрами «1033200868,46»;

- в строках 3.1, 3.1.1:

цифры «2325787485,62» заменить цифрами «2326260034,41»;

цифры «206076904,49» заменить цифрами «206549453,28»;

цифры «2226469902,51» заменить цифрами «2226942451,30»;

цифры «192392104,49» заменить цифрами «192864653,28»;

- в строке 3.1.1.4:

цифры «974794016,74» заменить цифрами «975266565,53»;

цифры «81957143,98» заменить цифрами «82429692,77»;

- в строках 3.2, 3.2.1:

цифры «147430319,28» заменить цифрами «147418144,28»;

цифры «6775834,24» заменить цифрами «6763659,24»;
цифры «138830319,28» заменить цифрами «138818144,28»;
- в строке 3.2.1.3:
цифры «13879280,75» заменить цифрами «13867105,75»;
цифры «1163401,00» заменить цифрами «1151226,00»;
- в строке «Итого по подпрограмме 3»:
цифры «2473217804,90» заменить цифрами «2473678178,69»;
цифры «212852738,73» заменить цифрами «213313112,52»;
цифры «2365300221,79» заменить цифрами «2365760595,58»;
цифры «199167938,73» заменить цифрами «199628312,52»;
- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
цифры «263247670098,12» заменить цифрами «263231877313,12»;
цифры «18100539783,19» заменить цифрами «18084746998,19»;
цифры «260728505170,07» заменить цифрами «260712712385,07»;
цифры «18045355883,19» заменить цифрами «18029563098,19».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого – девятого подпункта 5, абзацев восемьдесят второго, восемьдесят третьего, восемьдесят девятого, девяностого подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков